

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/8332,Prezydent-podpisał-nowelizacje-ustawy-o-weteranach.html>

26.04.2024, 19:02

17.10.2018

Prezydent podpisał nowelizację ustawy o weteranach

W Centrum Weterana Działań Poza Granicami Państwa w Warszawie Prezydent Andrzej Duda podpisał nowelizację ustawy o weteranach działań poza granicami państwa oraz rozporządzenie określające wielokrotność kwoty bazowej, stanowiącej przeciętne uposażenie żołnierzy zawodowych. - Z uśmiechem zadowolenia mogłem podpisać te dwa ważne akty prawne - zapewnił Andrzej Duda podczas uroczystości.

Zobacz także: [Prezydent: Trzeba doceniać naszych żołnierzy, którzy poświęcają się dla kraju](#)

Ustawa o zmianie ustawy o weteranach działań poza granicami państwa powstała z inicjatywy Prezydenta RP z rekomendacji Narodowej Rady Rozwoju. Andrzej Duda zaproponował, by uczestnicy misji zagranicznych, którzy wielokrotnie brali udział w działaniach poza granicami państwa, ale - z uwagi na charakter i potrzeby misji - jednorazowy czas ich trwania nie przekraczał 60 dni, także mogli ubiegać się o status weterana. W sierpniu br. prezydencki projekt noweli w tej sprawie trafił do Sejmu.

Do tej pory status weterana przysługiwał uczestnikom misji pokojowych lub stabilizacyjnych pełnionych nieprzerwanie przez okres, na jaki zostali skierowani, jednak nie krótszy niż 60 dni. Prezydencka ustawa dołącza do tych wymagań dodatkowe kryterium - posiadania łącznie co najmniej 90 dni służby poza granicami państwa.

Zobacz także: [Prezydencki projekt ustawy o zmianie ustawy o weteranach działań poza granicami państwa](#)

- Weterani to bardzo ważna grupa żołnierzy, która prowadziła działania militarne poza granicami kraju w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej, dla Rzeczypospolitej Polskiej, reprezentując Rzeczpospolitą Polską - podkreślił Prezydent i dodał, że dotyczy to także żołnierzy, którzy podczas misji zostali poszkodowani: - Trzeba doceniać naszych żołnierzy i funkcjonariuszy, którzy poświęcają się dla kraju i są gotowi własną pierśią bronić naszego bezpieczeństwa.



Prezydent podpisał też - w porozumieniu z Radą Ministrów - rozporządzenie w sprawie określenia wielokrotności kwoty bazowej stanowiącej przeciętne uposażenie żołnierzy zawodowych.

Wcześniej wskaźnik ten wynosił 3,20, teraz wzrośnie do poziomu 3,63. Dzięki temu od 1 stycznia 2019 r. przeciętne uposażenie żołnierza zawodowego wzrośnie o ok. 540 zł. – Nie jest to kwota bagatelna. Cieszę się, że żołnierze będą zarabiali więcej. By żołnierz mógł godnie żyć i na godnym poziomie utrzymać swoją rodzinę jest dla mnie kwestią niezwykle istotną nie tylko jako obywatela, ale przede wszystkim jako najwyższego zwierzchnika sił zbrojnych – dodał Andrzej Duda.

[Tweetnij](#)